

Teemana trauma

Kolmas valtakunnallinen traumatologian peruskurssi ja kolmas sisäelintraumatologian kurssi kirurgipäivystäjille järjestettiin 24.-26.10.2006 Biomedicumissa Helsingissä. Kurssit järjestettiin yhteistyössä Suomen Traumatologiyhdistyksen (STY), Töölön sairaalan ja Meilahden sairaalan kanssa. Kaksipäiväisen ortotraumakurssin ensimmäisen aamupäivän sessio, jossa käsiteltiin avomurtumien nykyhoitoa, järjestettiin yhdessä Suomen Traumahoitajayhdistyksen kanssa. Traumahoitajat jatkoivat tämän jälkeen omalla traumaiheisella ohjelmalla. Kaksi vuotta jatkunut yhteistyö traumahoitajien kanssa on puolin ja toisin koettu tärkeäksi.

STY:n perustamisesta on kulunut aikaa yli yhdeksän vuotta. 29.8.1997 pidetyn perustamiskokouksen perusajatuksena oli luoda uusi, traumatologian osaamista painottava yhdistys, joka täydentäisi Suomen Ortopediyhdistyksen rinnalla toimivien erityisyhdistysten sarjaa. Yhdistyksen tarkoituksiksi päätettiin kirurgisen traumatologian erityisosaamisen edistäminen kirurgian eri osa-alueilla sekä alalla työskentelevien erikoislääkäreiden yhdistäminen. Näistä lähtökohdista päätettiin aloittaa traumakurssien järjestäminen ja ne ovatkin herättäneet laajaa kiinnostusta.

Traumapotilaiden hoito on kehittynyt viime vuosina voimakkaasti ja koskettaa kaikkia kirurgian spesialiteetteja. Hoidossa kirurgian eri spesialiteettien välinen yhteistyö ja tiimityö ovat lisääntyneet. Tärkeää on myös erikoissairaanhoidon ja perusterveydenhuollon toimiva yhteistyö ja työnjako. Tästä syystä ortotrau-

makurssien yhtenä kohderyhmänä on ollut traumapotilaita avoterveydenhuollossa hoitavat lääkärit ja omna erityisryhmänään nuoret lääkärit. Traumatologisen osaamisen syventäminen on kaikkien yhteinen etu.

Ortotraumakurssilla luennoitsijoita oli 22, joista yksi oli sisätautilääkäri, yksi radiologi, yksi Töölön sairaalan tapaturma-aseman erikoissairaanhoitaja ja loput 19 edustivat ortopedia ja traumatologiaa, käsikirurgiaa, plastiikkakirurgiaa ja verisuonikirurgiaa. Kurssilaisia oli 106. Pehmotraumakurssilla luennoitsijoita oli 8 ja kurssilaisia 73. Luentojen traumaiheet oli valittu eri kirurgian spesialiteettien alueelta. Kasvava kiinnostus tämän tyyppiseen koulutukseen on myös entistä suurempi haaste tulevaisuudessa järjestäjille.

Osa näiden kurssien luennoista julkaistaan tässä SOT-lehden numerossa. Kaikki esitykset ovat keskeisiltä traumatologian osa-alueilta. STY:n hallitus ottaa mielellään vastaan ehdotuksia koulutuksen ja kursitoiminnan edelleen kehittämiseksi sekä seuraavien kurssien aiheista.

Jan Lindahl
Traumatologian
peruskurssin
puheenjohtaja

Ari Leppäniemi
Sisäelintraumatologian
kurssin puheenjohtaja